UBND TỈNH QUẢNG NGÃI CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Số:            /STNMT-MT  Quảng Ngãi, ngày       tháng     năm 2023

 V/v lập hồ sơ điều chỉnh, bổ sung Phương

án cải tạo, phục hồi môi trường đối với

mỏ đá theo hướng cải tạo thành hồ chứa

nước để phục vụ  sản xuất nông nghiệp

Kính gửi:  Công ty Cổ phần Xây dựng và Khai thác vật liệu

xây dựng miền Trung

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Phó Chủ tịch UBND tỉnh Trần Phước Hiền

tại Thông báo số 516/TB-UBND ngày 26/10/2023 về việc kiểm tra thực tế theo

kiến nghị của cử tri liên quan đến việc cải tạo, phục hồi môi trường mỏ đá Bàn,

xã Bình Trị, huyện Bình Sơn thành hồ chứa nước.

Để có cơ sở phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan tham mưu UBND

phê duyệt Phương án cải tạo phục hồi môi trường mỏ đá Bàn, xã Bình Trị,

huyện Bình Sơn theo hướng cải tạo thành hồ chứa nước để phục vụ sản xuất

nông nghiệp cho xã Bình Trị và cải tạo cảnh quan, môi trường khu vực xung

quanh, Sở Tài nguyên và Môi trường đề nghị Công ty Cổ phần Xây dựng và

Khai thác vật liệu xây dựng miền Trung khẩn trương làm việc với các cơ quan,

đơn vị tư vấn có chức năng tiến hành khảo sát, lập hồ sơ điều chỉnh phương án

cải tạo, phục hồi môi trường đối với mỏ đá Bàn theo đúng quy định tại Điều 67

Luật Bảo vệ môi trường và Điều 36 Nghị định số 08/2022/NĐ-CP ngày

10/01/2022 của Chính phủ Quy định chi tiết một số điều của Luật Bảo vệ môi

trường và gửi về Sở Tài nguyên và Môi trường trước ngày 20/11/2023 để Sở

xem xét.

Sở Tài nguyên và Môi trường đề nghị Công ty Cổ phần Xây dựng và Khai

thác vật liệu xây dựng miền Trung khẩn trương thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (báo cáo);

- Q. GĐ Sở, Phó GĐ Sở (đ/c Tân);

- Lưu: VT, CCBVMT(lk).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Quốc Tân

		2023-11-07T07:56:47+0700

		2023-11-07T08:01:41+0700

		2023-11-07T08:01:21+0700

		2023-11-07T08:01:21+0700

		2023-11-07T08:01:21+0700